ПРОТОКОЛ № 6
заседания межведомственной рабочей группы по вопросам мобилизации доходов бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

30 августа 2019 г.                                                                                   с. Курсавка

Присутствовали:

Члены межведомственной рабочей группы:

	Заднепровская
Наталья Робиновна
	- руководитель Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы;

	Беликова
Татьяна Ивановна
	-руководитель отдела экономического и социального развития администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края;

	Карпова
Светлана Николаевна
	- руководитель отдела планирования и исполнения бюджета Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края;

	Буклова
Евгения Ивановна
	- заведующая  сектором управления доходами отдела  планирования  и  исполнения бюджета Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, секретарь рабочей группы.

На заседании рабочей группы присутствовали:

	  1.Главный бухгалтер ДОП ООО Агрокомплекс «Прикумский»- Скрипниченко Ирина Николаевна;

  2.Специалист Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды - Цебоева Д.В.

 3.Аляксина  Ирина Николаевна – специалист Отдела имущественных и земельных отношений, главного  администраторы  доходов бюджета муниципального района
Повестка заседания:

1. О выполнении решения заседания межведомственной рабочей группы от 28.06.2019 года  (информация секретаря рабочей группы – Буковой Е.И.)

        2. Индивидуальная работа с налогоплательщиками по погашению налоговой задолженности.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СУШАЛИ:
1. Буклову Евгению Ивановну  - секретаря рабочей группы по мерам, принятым за истекший период  по  выполнению протокольных поручений  заседания рабочей группы от 28 июня 2019 года. Ею отмечено, что в соответствии с протокольными поручениями: введен ежедневный мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов.  Проводится ежемесячный мониторинг налоговой задолженности по налогоплательщикам района - юридическим и физическим лицам (индивидуальным предпринимателям). Результаты мониторинга задолженности предоставляются Главе Андроповского муниципального района, функциональным (отраслевым) органам администрации  для принятия мер по погашению выявленной задолженности. За истекший период  с начала года рассмотрена задолженность по 21 налогоплательщику как юридическим, так и индивидуальным предпринимателям. В результате принятых мер налоговая задолженность по району снизилась на  5,8 млн. рублей, из них 3 млн. рублей  - налог на доходы физических лиц. Из общей суммы налоговой задолженности  погашено  в добровольном порядке  более 2,6 млн. рублей. урегулирована задолженность по НДФЛ  ООО «Севкавагро» в сумме 292,9 тыс. рублей. Кроме того, списано  межрайонной инспекцией  налоговой задолженности в сумме 2,9 млн. рублей из них по налогоплательщику  ООО « Империя вкуса »  в сумме 2,8 млн. рублей - принудительное списание задолженности, в связи с банкротством предприятия.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1. Джиоева Олега Политеевича, руководителя предприятий: ООО МФПО «Курсавский», ООО ФПК «Союзагроинвест, индивидуального пред принимателя по производству  хлебобулочных изделий. По состоянию на 28 августа 2019 года общая сумма задолженности по данным ИФНС № 8 по налоговым платежам составляет 428,4 тыс. рублей, неналоговых платежей   по арендной плате за земельные участки – 2,7 млн. рублей. Задолженность погашается только по ООО МФПО «Курсавский» в сумме 417,8 тыс. рублей. По предприятию ООО ФПК «Союзагроинвест» прекращена процедура банкротства  в связи с отсутствием  имущества (сумма задолженности - 233, тыс. рублей по УСН). Наибольшая сумма задолженности по арендной плате за землю - 2,7 млн. рублей. Заключенное в конце 2018 года Мировое соглашение  также не выполняется. Руководитель объясняет сложившуюся ситуацию финансовыми трудностями, однако даже частично долг не сокращается. Сумма недоимки составляет 1,2 млн. рублей. Руководитель гарантирует после завершения продажи зерна  погашать задолженность частями.

2. Саргсян  Алексана Бениковича, руководителя КФХ, осуществляющего деятельность по производству зерна и животноводческой продукции.  По результатам камеральной проверки в ноябре 2018 года  образовалась задолженность более 800 тыс. рублей. С задолженностью согласен. Начал погашать  в августе -  93,93 тыс. рублей. Рассматривает вопрос о начале процедуры банкротства
Выступили: Заднепровская Н.Р., Карпова С.Н., Беликова Т.И.
РЕШИЛИ:
Поручить:

1. Специалистам отдела имущественных и земельных отношений в случае отсутствия платежей по арендной плате за земельные участки  в срок до 01.10.2019 года подготовить материалы для обращения в судебные органы повторно с целью расторжения  договора аренды и принудительного погашен имеющейся задолженности.
2. Специалистам Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды взять на особый контроль  погашение задолженности  Руководителем КФХ - Саргсян А.Б.
3. Рассмотреть результаты  проведенной работы на предстоящем заседании рабочей группы.
Секретарь рабочей группы                                                             Буклова Е.И.